
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Attività Produttive 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

Reg. Ord. n. 212/2016  

 
IL DIRIGENTE 

 
Letta la nota del 20.05.16, con la quale la Coop. ARCA spca, corrente in Manfredonia al 

Piazzale Tiziano n. 21/D, comunica che da mercoledì 25maggio p.v. si procederà nell’ambito del 
progetto intervento di rigenerazione urbana “ Parco di Lama Scaloria ” alla realizzazione della 
rete premente delle acque bianche del canale di scolo di Lama Scaloria, chiede la chiusura  
totale ed il divieto di sosta e fermata nei seguenti tratti di strada interessati ai lavori, per 
consentire l’intervento, così come si evince nell’allegato planimetrico di seguito indicati: 

 

1. Via Torre Santa Maria, tratto compreso tra Via Pasubio e Via delle antiche Mura dal 
25.05.16 al 10.06.16; 

 

Ritenuto che  sussistono esigenze  di sicurezza della circolazione,ed interesse collettivo; 
 

Considerata l'urgente necessità di dover disciplinare, per il tempo strettamente legato 
alla esecuzione di lavori, la circolazione veicolare nella zona interessata; 

 

Ravvisata la necessità di vietare la sosta di tutte le categorie di veicoli sulle strade 
interessate ai lavori; 

 

Visto l'art. 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 
 

Visti gli artt. 5, 7 e 38 del vigente Codice della strada; 

 
ORDINA 

 
Da mercoledì 25 maggio 2016 a venerdì 10 giugno 2016 per consentire l’esecuzione dei lavori del 
progetto di cui sopra: 
 

A. E’ vietata  la circolazione, la sosta e la fermata di tutte le categorie di veicoli sulle seguenti 
vie: 
 Via Torre santa Maria, tratto compreso tra Via Pasubio e Via delle Antiche Mura; 
 

E’ fatto obbligo alla Coop. Arca di :  
- apporre la  segnaletica  individuata  dal  D.P.R. 16 dicembre 1992,  n. 495  (  Regolamento 
del Nuovo Codice della Strada )  e dal  Decreto del Ministro per le Infrastrutture ed i  Trasporti 
in data 10 luglio 2002 pubblicato sul Supp. Ord. alla G.U. del 26.09.2002 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Attività Produttive 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

- di indicare localmente le deviazioni e gli itinerari alternativi; 
 

E’ fatto altresì obbligo all’ impresa di rendere visibile il cantiere sia di giorno che di notte  e di 
delimitare e segnalare il cantiere sia di giorno che di notte in modo da garantire la sicurezza della 
circolazione; 
 

AUTORIZZA 
 

La Coop. Arca spcd di Manfredonia,  dal 25 maggio p.v. al 10 giugno 2016,  ai sensi dell’ art. 21 del 
Nuovo Codice della Strada all’ apertura di un cantiere stradale nelle vie suindicate. 
 

Provvedere al termine dei lavori, al ripristino dello stato dei luoghi nella zona interessata. 
 

Copia della presente ordinanza sia pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo Comune. 
 

 Notificare copia della presente ordinanza a tutti i mezzi di polizia e di soccorso operanti sul 
territorio comunale ed alla Coop. Arca di Manfredonia che è tenuta ad informare 
doverosamente l'utenza apponendo la prescritta segnaletica provvisoria. 

 

La presente autorizzazione può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio 
della P.A. oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 
 

La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 
ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza. 
 

Manfredonia, 24 maggio 2016.  
 

IL  DIRIGENTE 
f.to dott. Ing. Simone LORUSSI 

R.O. DVC 


